[image: image1.png]

                      Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от 22.04.2020

                                                        № 503
Об организации дистанционного обучения должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

           На основании Плана основных мероприятий муниципального района в области     гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год  администрация  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Организовать и обеспечить проведение дистанционного обучения должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций организаций и учреждений различных форм собственности в период 18 - 22 мая 2020 года.

       2. Обучение организовать с участием преподавателей ГКУ КО «Государственного образо-       вательное учреждение «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Калужской области» (по согласованию).
       3. Утвердить перечень учебных групп для проведения занятий (приложение).

       4. Начальнику отдела по ГО и ЧС, мобилизационной  работе администрации муниципаль-ного района Чумаченко В.П. сформировать учебные группы и обеспечить организацию дистанционного обучения.
       5. Начальнику отдела электронных инноваций Простякову М.В. разместить необходимую информацию по дистанционному обучению на сайте муниципального района.

       6. Руководителям организаций и учреждений для включения сотрудников в соответствую- щие группы обучения до 15 мая 2020 года подать заявки в электронном виде в отдел  по  ГО и ЧС, мобилизационной работе администрации муниципального района.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации муниципального района Н.А. Петрову.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                 Д.М. Аганичев
,
               Приложение

               к постановлению администрации

               муниципального района

               от 22.04.2020       № 503
                                       Учебные группы для проведения занятий

ГРУППА № 1 - руководители организаций всех форм собственности

ГРУППА № 2 - руководители образовательных учреждений

ГРУППА № 3 - преподаватели, ведущие курс ОБЖ

ГРУППА № 4 - главы администраций поселений

ГРУППА № 5 - члены комиссий по ЧС и ПБ (чрезвычайным ситуациям и пожарной

                           безопасности)

ГРУППА № 6 - члены эвакуационных (эвакоприемных) комиссий

ГРУППА № 7 - члены комиссий по ПУФ (поддержанию устойчивого функционирования
                           организаций)

ГРУППА № 8 - уполномоченные по ГО и ЧС организаций

ГРУППА № 9 – руководители групп занятий